PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

FONE: (55) 3321 1606   I  EMAIL: prpgpe@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães -  Prédio 4, Sala 102
Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 - Parada Benito.
CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972  I  UNICRUZ.EDU.BR

Universidade de Cruz Alta

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão
Mestrado Profissional em Desenvolvimento Rural – MPDR

Processo de Recredenciamento de Docentes

EDITAL Nº 42/2021 – Adendo Nº 03

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, professora doutora Janaina Coser, e o

Magnífico Reitor, professor doutor Fábio Dal-Soto, nos uso das suas atribuições, e considerando o

disposto no Regulamento Geral dos Processos de Credenciamento e Recredenciamento de Docentes

dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário

Nº 23/2021, de 28/07/2021, tornam público o presente Adendo Nº 03 do Edital Nº 42/2021, aprovado

pela Resolução do Conselho Universitário Nº 28/2021, de 25/08/2021, que trata da publicação do

resultado final processo de recredenciamento de docentes permanentes e docentes colaboradores que

atuam no Mestrado Profissional em Desenvolvimento Rural, inserindo o item 6.1.1, e alterando o 7.8,

os quais passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

6. Da Classificação Final, da Homologação e da Divulgação dos Resultados:
6.1. 1. Resultado Final:

Professor Categoria Resultado

Claudia Maria Prudencio de Mera Professor Permanente Recredenciado

Daniele Mariath Bassuino Professor Permanente Recredenciado

Diego Pascoal Golle Professor Permanente Recredenciado

Domingos Benedetti Rodrigues Professor Permanente Recredenciado

Jackson Ernani Fiorin Professor Permanente Recredenciado

Jana Koefender Professor Permanente Recredenciado

João Fernando Zamberlan Professor Permanente Recredenciado

Juliane Nicolodi Camera Professor Permanente Recredenciado

Juliano Nunes Alves Professor Permanente Recredenciado

Rafael Pivotto Bortolotto Professor Permanente Recredenciado

7. Das Disposições Finais:

7.8. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 42/2021, de 31/08/2021, não

modificados pelo Adendo Nº 01, de 14/09/2021, pelo Adendo Nº 02m de 16/09/2021, e pelo presente
Adendo Nº 03.

Cruz Alta, 16 de setembro de 2021.

Prof. Dra. Janaina Coser Prof. Dr. Fábio Dal Soto
Pró-Reitora de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão

Reitor da Universidade de Cruz Alta

Presidente do Conselho Universitário

Registre-se e publique-se.

Cruz Alta, 16 de setembro de 2021.
======================

Sadi Herrmann

Secretário Geral.